
Rio Grande do Sul , 24 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3829  

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             106 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

AVISO DE SUSPENSÃO 

 
Prefeitura Municipal de Rosário do Sul – RS 

Aviso de Suspensão. Torna público nos termos da L. nº 14.133/21, 

que suspenderá a seguinte licitação:Pregão Eletrônico nº 14/2024. 

Objeto:Registro de preços para aquisição de materiais elétricos, 
conforme condições, quantidades e exigências deste edital e seus 

anexos.A licitação ficará suspensa para complementação do 

descritivo dos itens nº35 à nº40 do ETP e Termo de 

Referência.Edital pelo sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacoe inf. 
Pelo fone 5532312844 

  

VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:4E5531F2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°21/2024 

 

Dispensa de Licitação nº21/2024- processo 1717/2024 
Objeto: Aquisição de medicamentos e testes para dengue. 

Contrato de fornecimento nº62/2024 
Empresa: KMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
Valor: R$ 67.847,60 

Contrato de fornecimento nº63/2024 
Empresa: MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA 

Valor: R$ 7.700,00 
  

VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:3870C36A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal de Rosário do Sul – RS 
  

Aviso de Licitação.A Prefeitura Municipal de Rosário do Sul torna 

público nos termos da Lei n°14.133/2021 suas alterações posteriores, 

e demais legislações complementares aplicáveis, a este edital e seus 
anexos, aConcorrência Pública Eletrônica nº 05/2024. Objeto: 

Contratação de empresa especializada para realizar a pavimentação 

asfáltica na Rua Domingos Vanuzzi- Trecho entre a Rua Allan Kardec 

e Rua Dr. João Pacheco Prates, no Município de Rosário do Sul/RS.A 
sessão fica marcada para o dia11/06/2024às 09:00mina ocorrer na 

plataforma da BNC.Edital pelo 

sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacaoe Informações pelo fone 
0553231-2844. 

  

VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  
  

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:1B35BDDB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA 

 

LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 31/2023 
 

O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna 

público que no dia 23/05/2024, procedera com licitação na 

modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 52/2024, DO TIPO MENOR PREÇO 

POR ITEM PARA AQUISIÇÃO DE COLHEDORA DE 

FORRAGEM. A cópia dos seus anexos estão disponíveis no setor de 

licitações na sede da Prefeitura Municipal no horário das 08:00 as 

12:00 e das 13:30 as 17:30 horas, ou no site do Município. 
  

Sagrada Família – RS 23 de maio de 2024. 

  

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Eliane Vargas Ronsani 

Código Identificador:FE0853F3 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 038/2024, que tem por 
objeto a aquisição emergencial de 150 cestas básicas à população 

carente do município através de emenda impositiva ao Projeto de Lei 

nº 2920/2023 e Decreto Municipal nº 3650, de 03/05/24, em favor da 

empressa IVANI BILLIG FLESCH, de CNPJ 95.247.672/0001-02, no 
valor de R$ 189,93 cada cesta, totalizando R$ 28.490,97. 

Salto do Jacuí, 23 de maio de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:B5901B4F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2024 
 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 039/2024, que tem por 

objeto a contratação de empresa para serviços de coleta, transporte e 
destino final de resíduos especiais de serviços de saúde classe 1 e 

classes dos grupos A,B e E, junto aos ESFS Portão, Harmonia, 

Cruzeiro, Rural e Navegantes, pelo prazo a contar da data retroativa 

de 01/05/24 a 31/12/24, em favor da empresa AMBINEW COLETA 
DE LIXO SÉPTICO LTDA., de CNPJ 05.773.186/0001-35, no valor 

de R$ 936,00 mensais por volume mensal de 1.200 litros dos grupos 

A e E e R$ 3,00 por litro de resíduo coletado do grupo B (resíduos 

químicos). 
Salto do Jacuí, 23 de maio de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:BE8E5FFE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2024 
 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 040/2024, que tem por 

objeto a contratação de empresa para serviços de coleta, transporte e 
destino final de resíduos especiais de serviços de saúde classe 1 e 

classes dos grupos A,B e E, junto ao Hospital Aderbal Schneider, pelo 

prazo a contar da data retroativa de 01/05/24 a 31/12/24, em favor da 

empresa AMBINEW COLETA DE LIXO SÉPTICO LTDA., de 


